
ORZECZENIE O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 
Osoba niepełnosprawna posiadająca orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane 

na czas określony może wystąpić z wnioskiem o wydanie orzeczenia o ponowne ustalenie 

stopnia niepełnosprawności. Wniosek taki należy złożyć w powiatowym zespole do spraw 

orzekania o niepełnosprawności nie wcześniej niż 30 dni przed upływem ważności 

dotychczasowego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności osoby zainteresowanej. W takim 

przypadku termin posiedzenia składu orzekającego rozpatrującego wniosek o wydanie 

kolejnego orzeczenia powinien być wyznaczony (jeżeli pozwalają na to warunki 

organizacyjne) niezwłocznie po upływie ważności orzeczenia wydanego na czas określony. 

Pozwoli to osobie zainteresowanej zachować ciągłość statusu osoby niepełnosprawnej co 

jest istotne dla realizacji jej ulg i uprawnień. Błędem jest wydanie osobie orzeczenia 

w okresie posiadania przez nią ważnego orzeczenia. 

Takie orzeczenie jest nieważne. Wyjątkiem od tej zasady jest wydanie orzeczenia w związku 

ze zmianą stanu zdrowia. W przypadku zmiany stanu zdrowia osoba zainteresowana 

posiadająca orzeczenie o stopniu niepełnosprawności może wystąpić z wnioskiem do 

powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności o wydanie ponownego 

orzeczenia uwzględniającego zmianę stanu zdrowia. W takim przypadku zespół orzekający 

może wydać orzeczenie uwzględniające te zmiany (nastąpi zmiana stopnia 

niepełnosprawności np. z lekkiego na umiarkowany ale też z umiarkowanego na lekki, 

wskazań zawartych w orzeczeniu albo zmiana symbolu przyczyny niepełnosprawności) 

ale też może wydać orzeczenie o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych (zmiana stanu 

zdrowia nie uzasadnia zaliczenia do osób niepełnosprawnych) albo też orzeczenie 

o odmowie wydania orzeczenia, którego istota sprowadza się do stwierdzenia, iż nie 

wystąpiły żadne nowe ograniczenia funkcjonalne w stosunku do istniejących w chwili 

wydania obowiązującego orzeczenia i, że posiadane orzeczenie właściwie odzwierciedla 

ograniczenia funkcjonalne osoby orzeczonej. Wystąpienia nowego schorzenia lub 

pogłębienia się istniejącego nie należy utożsamiać z automatyczną zmianą zakresu 

posiadanego orzeczenia ponieważ samo naruszenie sprawności organizmu (choroba) nie 

jest tożsame z niepełnosprawnością. 
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